

Consultas Realizadas

Licitación 441902 - ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TONERES

Consulta 1 - Lista de precios

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2024
Con relación a la columna titulada "Monto" de la lista de precios descargada del SICP consultamos: ¿Es una columna a ser completada por el oferente? ¿Qué dato en particular debe ser incluida en la misma? Dado que a continuación se observan las columnas de "Precio Unitario (IVA Incluido) y "Precio Total", que entendemos es donde los oferentes deberemos detallar los precios unitarios/tales pertinentes, por lo que no resulta claro qué dato debe detallarse en la citada columna denominada "Monto"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-05-2024
Se indica que entre columnas cantidad y monto, al establecer la convocante el campo cantidad no se debe completar el campo monto por parte de los oferentes, solo cargar el precio unitario dando así de manera automática por fórmula el precio total. SEGUN TICKET N° 8480 (CONSULTA REALIZADA A LA DNCP)		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2024
En las Especificaciones técnicas - Item 15. Toner HP 414A (rojo) menciona: Tóner ORIGINAL color rojo HP (414A). Al respecto, entendemos que hacen referencia al color magenta, que es la denominación que utiliza la marca para ese color. Favor confirmar que nuestro entendimiento es correcto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
VER ADENDA N°1		

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2024
En las especificaciones técnicas se menciona que el plazo de entrega de los bienes adjudicados será de 30 días, contados a partir de la suscripción del contrato formalizado al proveedor. Considerando las cantidades requeridas, solicitamos extender el plazo de entrega a 60 (sesenta) días calendarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
VER ADENDA N°1		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2024
En las Especificaciones técnicas - Item 14. Toner HP 414A (azul) menciona: Tóner ORIGINAL color azul HP (414A). Al respecto, entendemos que hacen referencia al color cian, que es la denominación que utiliza la marca para ese color. Favor confirmar que nuestro entendimiento es correcto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
VER ADENDA N°1		

Consulta 5 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2024
En las Especificaciones Técnicas, en cada ítem licitado, se menciona: La fecha de vencimiento de los mismos deberá ser de un año como mínimo a partir de la fecha efectiva de entrega al SENACSA. Al respecto a los ítems relacionados a la marca HP, considerando que los mismos no vencen (solo tienen fecha de fabricación visible por la caja), consultamos si será aceptada la nota de respaldo de la marca donde menciona y confirma el no vencimiento del insumo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
VER ADENDA N°1		

Consulta 6 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2024
En las especificaciones técnicas, en el ítem 17, se solicita Cartucho de tinta ORIGINAL color negro HP 662 (CZ104AL), para impresora marca HP Deskjet 3545. Sobre lo requerido, hacemos notar que el código para el cartucho negro HP 662 negro en realidad es el CZ103AL, por lo que corresponde la readecuación correspondiente del código detallado en línea al requerimiento principal.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
VER ADENDA N°1		

Consulta 7 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2024
En las especificaciones técnicas en el ítem 1 - solicitan Toner ORIGINAL color negro Samsung MLT-D203, para impresora marca Samsung ProXpress M-4020ND...al respecto consultamos de qué capacidad sería el tóner requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
VER ADENDA N°1		

Consulta 8 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2024
<p>En el PBC, apartado Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia, numeral 2 se establece: 2. Copia de contratos y/o facturaciones de provisión de tintas, cartuchos y/o tóneres, con sus respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio correspondiente a cada factura o contrato presentado. Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar en promedio de los tres últimos años (2021, 2022 y 2023) como mínimo el 50 % (cincuenta por ciento) del monto total ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas</p> <p>Sobre el requisito consultamos: Considerando que la facturación de un producto implica que previamente se ha provisto el mismo (en este caso, de tintas, cartuchos y/o tóneres), solicitamos que el requisito de presentar recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio y/o documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio solo sea aplicable a contratos presentados, no así a las copias de facturaciones que puedan ser presentadas, dado que justamente el contrato es un documento previo a una provisión, a diferencia de la factura. O, en todo caso, solicitamos que el requisito de acompañar recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio y/o documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio no sea aplicable para las facturas contado presentadas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-05-2024
<p>Favor ajustarse a lo requerido. Consideramos que las facturas no suponen el cumplimiento ni provisión satisfactoria de bienes.</p> <p>En el caso de que las facturas que contengan la firma de recepción del cliente, se considera como acreditado el cumplimiento.</p>		